REQUERIMENTO N.º 005/2022   01/Mesa Diretora

AUTORIA: Mesa Diretora

APRESENTADO EM: 13 de Outubro de 2022.

Cria Comissão Especial destinada a

acompanhar os trâmites da reforma de

acessibilidade na Câmara de Vereadores.

TEOR DO REQUERIMENTO

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores

   Os Vereadores membros da Mesa Diretora que o presente subscrevem,

com assento nesta Casa Legislativa, vêm respeitosamente à presença de Vossa Excelência,

requerer que - após ouvido o Plenário e devidamente aprovado, observados os demais trâmites

legais e a legislação pertinente, seja criada uma Comissão Especial destinada a acompanhar os

trâmites da reforma de acessibilidade na Câmara de Vereadores.

Assim, Comissão Especial será composta pelos Vereadores, Aquiles

Pessoa da Silva, como presidente, Marco Antonio Talgatti, Paulo Dall Agnol e Dianete Maria

Rampazzo Dalla Costa como membros.

Sala das Sessões Engº Firmino Girardello, 13 de Outubro de 2022.

Dinarte Afonso Tagliari Farias,

Presidente.

Domingo Borges de Oliveira,

1.º Secretário.